



Presupuesto de obra unidad deportiva, calle, estacionamiento, machuelos y canchas

Fecha de elaboracion:

20 de octubre del 2023

Obra:

Construccion de calle, estacionamiento, machuelos y canchas de unidad deportiva

Ubicación:

Carretera Jocotepec-Chapala s/n localidad chantepec municipio de Jocotepec, Jalisco, México, C.P. 45800

Contratista:

DESARROLLADORA FARAR, S.A. DE C.V.

#	Concepto	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Importe
1	Suministro y colocacion de piedra ahogada espesor de 22 a 27 cm ahogado con revoltura cemento-arena 1:10 f'c= 200 kg/cm2, en calle de ingreso a unidad deportiva y estacionamiento, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	m <sup>2</sup>	1100	\$ 480.00	\$ 528,000.00
2	Tendido de tezontle 7 cm de espesor en areas peatonales de unidad deportiva, incluye: compactacion, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	m <sup>2</sup>	2343	\$ 75.00	\$ 175,725.00
3	Colocacion de pasto, incluye: mano de obra, material, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	m <sup>2</sup>	783	\$ 65.00	\$ 50,895.00
4	Armado, cimbrado y colado de machuelos de seccion 0.15 x 0.30 m de concreto f'c= 200 kg/cm2 en proporcion 1.00 : 2.25 : 2.75 : 0.875 (cemento-arena-grava-agua) tamaño maximo del agregado 3/4" reforzada con anclas de varilla del #3 a cada 1.00 m y una varilla del #3 longitudinal, incluye: material, mano de obra, cimbra, trazo, nivelacion, curado, cortes, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	ml	1409	\$ 140.00	\$ 197,260.00
5	Construccion de cancha de basquetbol de seccion 17.00 x 30.00 m de 10 cm de espesor concreto f'c= 200 kg/cm2 en proporcion 1.00 : 2.25 : 2.75 : 0.875 (cemento-arena-grava-agua) tamaño maximo del agregado 3/4" reforzado con malla electrosoldada 66-1010, incluye: materiales, mano de obra, excavacion, afine, plantilla, trazo, cimbrado, armado, colado de firme de concreto, acabado de concreto pulido, pintura de transito, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	m <sup>2</sup>	510	\$ 457.00	\$ 233,070.00
6	Suministro y colocacion de canasta fija de baloncesto de 3.95 m de altura, echa a base de poste de tubo de acero 120 mm x 4mm de espesor con codo curvado soldado a cuadro de tubo rectangular 50x30 cm y tirantes de tubo de acero, base de concreto f'c= 200 kg/cm2 en proporcion 1.00 : 2.25 : 2.75 : 0.875 (cemento-arena-grava-agua) tamaño maximo del agregado 3/4" de seccion 40x40 cm x 60 cm de profundo con 4 anclas de esparrago de 1/2" y 4 cartabones, incluye: mano de obra, materiales, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	pieza	2	\$ 18,083.23	\$ 36,166.45
7	Suministro y colocacion de porteria fija de futbol 7 de 6 m de base y 2 m de altura formada por postes y larguero de seccion circular de 100 mm de diametro de acero de color blanco y red nylon con cuerdas de 3 mm de diametro, 2 bases de concreto f'c= 200 kg/cm2 en proporcion 1.00 : 2.25 : 2.75 : 0.875 (cemento-arena-grava-agua) tamaño maximo del agregado 3/4" de seccion 40x40 cm x 60 cm de profundo, incluye: materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	pieza	2	\$ 14,900.00	\$ 29,800.00
8	Colocacion de pasto natural en campo de futbol 7 de seccion 20 m x 40 m, incluye: tierra negra para sembrar pasto, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecucion	m <sup>2</sup>	800	\$ 69.06	\$ 55,250.00

Claudia Ramirez



Handwritten signature in blue ink.

DIRECCION DE

Importe total= \$ 1,306,166.45

Importe total con IVA= \$ 1,515,153.08

---

Requerimos un 40% de anticipo para inicio de trabajos, el resto se dividira en 16 semanas de pagos iguales. Las cantidades de obra son de acuerdo a planos proporcionados por el cliente.

\*Observaciones: no incluye conexiones a red municipal de agua potable, drenaje y alcantarillado ni conexiones a CFE

*Venta de materiales para la construccion, renta de maquinaria pesada, maquinaria ligera y andamios*

Claudia L Ramirez



*Feb-14-20*